Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0008BA6150004B00278E00EC05018CF1

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2234/06/04/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA:.O vereador que esta subscreve, no uso
de suas atribuições, propõe que após ouvido em
plenário seja enviado expediente A SSUI
departamento do DIP (Departamento de Iluminação
Pública) que seja feita uma análise, e reposição das
luminárias que estão queimadas na rua Francisco
Simoes, nº 510, bairro Fragata.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente proposição,

tendo em vista que a ausência de iluminação nesta via, traz a sensação de

insegurança aos pedestres e moradores. Diante do exposto, encaminhamos este

pedido, na expectativa de contar com o apoio do Poder Executivo Municipal, para

solução deste problema com mais urgência possível.

____________________________________

ANDERSON DE FREITAS GARCIA

LÍDER DA BANCADA DO PTB

Sala de Sessões, 6 de abril de 2021